5.10.1.3 manter o banco de dados (mailing) atualizado, por 

ocorrência em consulta individualizada: 1%; 

5.10.1.4 cumprir exigência ou obrigação contratual ou legal, ou 

incorrer em qualquer outra falta que não se tenha previsto multa 

diversa, por ocorrência: 3% 

6. VALOR TOTAL ESTIMADO: R$5.810,28 (cinco mil, oitocentos e dez 

reais e vinte e oito centavos). 

6.1. O valor da presente Carta-Contrato poderá ser aumentado ou 

diminuído em até 25% (vinte e cinco por cento), em razão de acréscimos 

ou exclusões de componentes do objeto, sem modificação de preços e 

demais condições da proposta da CONTRATADA, em conformidade 

com o art. 125 da LEI. 

7. VALOR MENSAL ESTIMADO: R$484,19 (quatrocentos e oitenta e 

quatro reais e dezenove centavos). 

8. DO PAGAMENTO: O pagamento do objeto desta Carta-Contrato aceito 

definitivamente pela CONTRATANTE será feito mensalmente, por 

meio de depósito em conta corrente da CONTRATADA, em agência 

bancária indicada, mediante a apresentação de nota fiscal/fatura